
UCHWAŁA NR X/106/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi Wojewodzie Wielkopolskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 231 § 1 oraz art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Wolsztynie przekazuje do rozparzenia skargę z dnia 18 grudnia 2024 roku "Na  
przewodniczącego Rady Miejskiej Wolsztyna Pana Michała Maruszewskiego" Wojewodzie Wielkopolskiemu 
w Poznaniu według właściwości, celem rozpatrzenia z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do zawiadomienia skarżącego 
o przekazaniu skargi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolsztynie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E61FDA8C-1B1A-4B0E-87F3-B9347C7C04E0. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 18 grudnia 2024 roku do Rady Miejskiej w Wolsztynie wpłynęła skarga "Na 
przewodniczącego Rady Miejskiej Wolsztyna Pana Michała Maruszewskiego". 
Zgodnie z art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 
rady gminy jest wojewoda. 
Rada Miejska nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi, ponieważ  
żaden z przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego albo przepisów szczególnych nie 
daje radzie kompetencji w tym zakresie. 
Art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego przewiduje, że rada gminy właściwa jest 
do rozpoznania skargi na działalność wójta (burmistrza, prezydenta miasta) oraz kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, poza sprawami dotyczącymi organów wykonawczych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i 
innych jednostek organizacyjnych w sprawach z zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej. Do żadnej z tych kategorii podmiotów nie należy radny rady gminy. Zgodnie z art. 20 
Kodeksu postępowania administracyjnego właściwość rzeczową organów ustala się według 
przepisów o zakresie ich działania, należy zatem stwierdzić, że kompetencje do rozpoznania przez 
radę gminy skargi na radnego nie wynikają także z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym.   
Biorąc więc pod uwagę, że wskazana w § 1 uchwały skarga skierowana jest na przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Wolsztynie Pana Michała Maruszewskiego zgodnie z art. 229 pkt 1 Kpa organem 
właściwym do jej rozparzenia jest wojewoda. W takiej sytuacji na podstawie art. 231 § 1 Kpa 
koniecznym jest przekazanie skargi do rozpatrzenia Wojewodzie Wielkopolskiemu. 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 
 
  

Michał Maruszewski 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E61FDA8C-1B1A-4B0E-87F3-B9347C7C04E0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/106/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


